EDITAL Nº 02/2026
RESULTADO 2ª CHAMADA

ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO ESPÍRITO SANTO – AMAGES E ESCOLA SUPERIOR DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – ESMAGES

EDITAL DE INGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO E PREPARATÓRIO À CARREIRA DA
MAGISTRATURA EM NÍVEL DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO APLICADO - TURMA
NOTURNA BIÊNIO 2025/2026.

O Juiz de Direito Eliezer Mattos Scherrer Junior, Presidente da Associação dos Magistrados deste
Estado, e, a Desembargadora Marianne Júdice de Mattos, Diretora da Escola Superior da
Magistratura do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições estatutárias, tornam público
o resultado da 2ª chamada do Edital 02/2026:

1.3 AMPLA CONCORRÊNCIA:

1. ALTIBANO JUNIOR DE OLIVEIRA ONOFRE

2. MARCOS VINICIUS FERNANDES DOS SANTOS

2. Ficam CONVOCADOS os canditados aptos constante na relação prevista nos itens 1.1., 1.2, nos
termos o item 7.1.3, do edital 02/2026 – ESMAGES.

2.1  CANDIDATOS INAPTOS:

1. ANGELITA ALBES BARBOSA Documentação Incompleta.

2. RENATA SIMÕES DO
NASCIMENTO SANTOS Documentação Incompleta.

Vitória/ES, 20 de fevereiro de 2026.

Juiz de Direito ELIEZER MATTOS SCHERRER JUNIOR

Presidente da AMAGES

Desembargadora MARIANNE JÚDICE DE MATTOS
Diretora da ESMAGES

ESMAGES

2
0
2
5

		2026-02-20T09:41:05-0300

		2026-02-20T10:21:01-0300